



2021年7月8日

各 位

会 社 名 株式会社 梅 の 花  
代 表 者 名 代表取締役社長 本 多 裕 二  
(コード番号 7604 東証第二部)  
問 合 せ 先 取締役 経営計画担当  
鬼塚 崇 裕  
(TEL 0942-38-3440)

(訂正・数値データ訂正) 「2021年4月期 決算短信〔日本基準〕(連結)」の一部訂正について

2021年6月14日に発表いたしました「2021年4月期 決算短信〔日本基準〕(連結)」の記載内容に一部誤りがございましたので下記のとおり訂正してお知らせいたします。

また、数値データ(XBRLデータ)にも訂正がありましたので、訂正後の数値データも提出いたします。なお、訂正箇所には下線を付して表示しております。

記

1. 訂正の理由

「2021年4月期 決算短信〔日本基準〕(連結)」の公表後、記載内容の一部に訂正が必要である事が判明したため、訂正を行うものであります。なお、今回の訂正による損益への影響はございません。

2. 訂正の内容

○サマリー情報

(参考) 個別業績の概要

1. 2021年4月期の個別業績(2020年5月1日～2021年4月30日)

(2) 個別財政状態

【訂正前】

|          | 総資産           | 純資産   | 自己資本比率 | 1株当たり純資産 |
|----------|---------------|-------|--------|----------|
|          | 百万円           | 百万円   | %      | 円 銭      |
| 2021年4月期 | <u>25,645</u> | 2,281 | 8.9    | 284.69   |
| 2020年4月期 | 23,939        | 3,961 | 16.5   | 494.70   |

【訂正後】

|          | 総資産           | 純資産   | 自己資本比率 | 1株当たり純資産 |
|----------|---------------|-------|--------|----------|
|          | 百万円           | 百万円   | %      | 円 銭      |
| 2021年4月期 | <u>25,597</u> | 2,281 | 8.9    | 284.69   |
| 2020年4月期 | 23,939        | 3,961 | 16.5   | 494.70   |

○添付資料 8 ページ

3. 連結財務諸表及び主な注記

(2) 連結損益計算書及び連結包括利益計算書  
(連結損益計算書)

【訂正前】

(単位：千円)

|              | 前連結会計年度<br>(自 2019年5月1日<br>至 2020年4月30日) | 当連結会計年度<br>(自 2020年5月1日<br>至 2021年4月30日) |
|--------------|--|--|
| 売上高          | 30,462,064                               | 21,603,883                               |
| 売上原価         | 10,521,049                               | 7,386,316                                |
| 売上総利益        | 19,941,014                               | 14,217,567                               |
| 販売費及び一般管理費   |  |  |
| 給料及び賞与       | 9,158,626                                | 6,948,238                                |
| 賞与引当金繰入額     | 147,647                                  | 145,210                                  |
| 退職給付費用       | 85,794                                   | 31,574                                   |
| 法定福利及び厚生費    | 911,750                                  | 826,819                                  |
| 消耗品費         | 1,056,517                                | 816,278                                  |
| 賃借料          | 4,113,545                                | 3,447,167                                |
| 水道光熱費        | 924,661                                  | 724,388                                  |
| 減価償却費        | 784,277                                  | 665,061                                  |
| のれん償却額       | 108,014                                  | 14,404                                   |
| その他          | 3,889,005                                | 2,850,899                                |
| 販売費及び一般管理費合計 | 21,179,841                               | 16,470,042                               |
| 営業損失(△)      | △1,238,827                               | △2,252,475                               |
| 営業外収益        |  |  |
| 受取保険金        | 21,757                                   | 28,686                                   |
| 助成金収入        | 22,003                                   | 10,367                                   |
| 雑収入          | 57,507                                   | 59,027                                   |
| 営業外収益合計      | 101,268                                  | 98,081                                   |
| 営業外費用        |  |  |
| 支払利息         | 62,722                                   | 78,433                                   |
| 持分法による投資損失   | 22,692                                   | 85,285                                   |
| 株式関連費        | 58,677                                   | 27,958                                   |
| 雑損失          | 79,405                                   | 50,685                                   |
| 営業外費用合計      | 223,498                                  | 242,362                                  |
| 経常損失(△)      | △1,361,057                               | △2,396,755                               |

(以下省略)

【訂正後】

(単位：千円)

|              | 前連結会計年度<br>(自 2019年5月1日<br>至 2020年4月30日) | 当連結会計年度<br>(自 2020年5月1日<br>至 2021年4月30日) |
|--------------|--|--|
| 売上高          | 30,462,064                               | 21,603,883                               |
| 売上原価         | 10,521,049                               | 7,386,316                                |
| 売上総利益        | 19,941,014                               | 14,217,567                               |
| 販売費及び一般管理費   |  |  |
| 給料及び賞与       | 9,158,626                                | 6,948,238                                |
| 賞与引当金繰入額     | 147,647                                  | 145,210                                  |
| 退職給付費用       | 85,794                                   | 31,574                                   |
| 法定福利及び厚生費    | 911,750                                  | 826,819                                  |
| 消耗品費         | 1,056,517                                | 816,278                                  |
| 賃借料          | 4,113,545                                | 3,447,167                                |
| 水道光熱費        | 924,661                                  | 724,388                                  |
| 減価償却費        | 784,277                                  | 665,061                                  |
| のれん償却額       | 108,014                                  | 14,404                                   |
| その他          | 3,889,005                                | 2,850,899                                |
| 販売費及び一般管理費合計 | 21,179,841                               | 16,470,042                               |
| 営業損失(△)      | △1,238,827                               | △2,252,475                               |
| 営業外収益        |  |  |
| 受取保険金        | 21,757                                   | 28,686                                   |
| 助成金収入        | 22,003                                   | 10,367                                   |
| 雑収入          | 57,507                                   | 59,027                                   |
| 営業外収益合計      | 101,268                                  | 98,081                                   |
| 営業外費用        |  |  |
| 支払利息         | 62,722                                   | 78,433                                   |
| 持分法による投資損失   | 22,692                                   | 85,285                                   |
| 株式関連費        | 58,677                                   | 44,977                                   |
| 雑損失          | 79,405                                   | 33,665                                   |
| 営業外費用合計      | 223,498                                  | 242,362                                  |
| 経常損失(△)      | △1,361,057                               | △2,396,755                               |

(以下省略)

以 上